令和７年３月 31 日

 各所属所長 様

                    公立学校共済組合神奈川支部長

                         （ 公 印 省 略 ）

旧箱根保養所「ひめしゃら」に代わる宿泊施設について（通知）

 日頃より、公立学校共済組合の事業に御協力いただき、厚く御礼申し上げま

す。

 箱根保養所「ひめしゃら」は、昭和 51 年に箱根町仙石原に開設し、これまで

組合員とその御家族のための保養施設として運営してまいりました。

しかし、建物の老朽化及び利用者の減少による経営状況の悪化を受け、運営

再開に向けて再三、共済組合本部と協議しましたが、経営を継続できる見込み

が立たないことから、同保養所は６月 30 日をもって廃止となりました。

そこで、旧箱根保養所「ひめしゃら」に代わる施策として、令和６年９月に

実施した「公立学校共済組合神奈川支部の厚生事業（保養関係）に係るアンケ

ート」の結果を踏まえ、次の３企業を御利用いただけるように致しましたので、

御案内いたします。

つきましては、組合員の皆様への御周知について御協力のほどよろしくお願

い申し上げます。

当支部では、組合員の福利厚生の向上に、引き続き、取り組んでまいります。

【新規宿泊施設】

 １ 湯河原温泉ちとせ（湯河原町宮上）

                        https://yugawara-chitose.jp/

 ２ 一の湯グループ （箱根町湯本ほか８か所）

            https://www.ichinoyu.co.jp/charm/

 ３ 箱根高原ホテル （箱根町元箱根）

                        https://hakonekogenhotel.jp/

 ※詳細は、令和７年４月中旬に配付する「レクリエーション・ガイド 2025」

 に掲載予定です。

問合せ先

健康福利グループ 村上、日熊

                    電話 045-210-8170